
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 07.02.2024 №399-п 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке  организации  и  проведения 

аукциона    на    право    заключения 

договора            на            размещение 

нестационарного  торгового  объекта 

на     территории     города     Брянска, 

утвержденное            постановлением 

Брянской  городской  администрации 

от 10.08.2023 № 3209-п 

 

 

 

Руководствуясь  Порядком  проведения  конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального     имущества,    утвержденным     приказом     ФАС    России   

от 21.03.2023 №147/23, в соответствии с Уставом городского округа город 

Брянск,    Решением    Брянского    городского    Совета    народных   депутатов 

от 28.06.2023 № 820 «О принятии Порядка размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Брянска», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в  Положение  о  порядке  организации и проведения аукциона 

на  право  заключения  договора  на  размещение  нестационарного  торгового 

объекта  на  территории города Брянска, утвержденное постановлением 

Брянской городской администрации от 10.08.2023 № 3209-п (далее – 

Положение), следующие изменения: 



2 

 

- пункт 5.5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.5.  Организатор  вправе  отказаться  от проведения аукциона. 

Извещение об отказе от проведения аукциона размещается Организатором на 

официальном  сайте  торгов  и на  официальном  сайте администрации не 

позднее чем за 5 дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в 

аукционе. 

Оператор ЭП размещает извещение  об  отказе  от  проведения  аукциона 

на ЭП,  направляет Претендентам уведомление об отказе от проведения 

аукциона  и  в сроки,  установленные  регламентом ЭП прекращает 

блокирование операций по счету Претендента, подавшего заявку на участие в 

аукционе, в отношении денежных средств в размере задатка. 

В случае если на дату проведения аукциона имеется информация о 

наличии судебных актов о наложении  обеспечительных  мер  в  отношении 

лота,  выставленного  на аукцион,  Организатор  обязан  отказаться от 

проведения  аукциона  до  даты его проведения,  в срок  когда ему стало 

известно  о  судебном  акте  о  наложении  обеспечительных мер в соответствии 

с действующим законодательством.»; 

- пункт 6.5 Положения изложить в следующей редакции: 

«6.5. Датой начала срока подачи заявок на участие в аукционе является 

день,  следующий  за  днем  размещения на официальном сайте торгов 

извещения о проведении аукциона. 

Прием заявок на участие в аукционе осуществляется до даты и времени 

окончания срока подачи таких заявок.»; 

- пункт 7.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«7.2. Комиссия проверяет поданные заявки на участие в аукционе на 

предмет  соответствия  требованиям,  установленным  настоящим Положением, 

и принимает решение о допуске Претендентов к аукциону или об отказе в 

допуске к участию в таком аукционе. 

Срок рассмотрения заявок на  участие  в  аукционе  не  может  превышать 

2 дней с даты окончания срока подачи заявок.». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Чубчикова И.А. 

    

Глава администрации 

 
  А.Н. Макаров 

                                              


